

**PROTOKÓŁ Nr X/07**  
**z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska**  
**odbytej w dniu 30 lipca 2007 roku w godzinach 9<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup>**

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radca prawny.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawy organizacyjne
  - stwierdzenie quorum
  - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Interpelacje i zapytania.
4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy i Wójta Gminy o działaniach podjętych o okresie międzysesyjnym
5. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 roku.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a/ zmiany budżetu gminy na 2007 rok
  - b/ wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Komarówka Podl. będących w użytkowaniu wieczystym Radzyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
  - c/ powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** - dokonała otwarcia sesji. Powitała wszystkich przybyłych.

**Ad.2 a/** stwierdziła na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał ponieważ na 15 radnych ustawowego składu w sesji uczestniczy 13 radnych /nieobecni : Monika Piątkowska i Jan Borowik – usprawiedliwieni/.

**b/** protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Poprosiła o uwagi - nie zgłoszono.

*Protokół został przyjęty jednogłośnie – 13 za.*

**c/** proponowany porządek obrad Państwo otrzymali - przedstawiła treść.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 13 za.

**Ad.3. Radny Jan Abramczuk** – w imieniu własnym i wszystkich strażaków OSP podziękował Wójtowi Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy za pomoc w organizacji i przygotowaniach święta 90-lecia OSP.

Podziękowania złożył również wszystkim sponsorom oraz całej Radzie Gminy.

Zapytał o remont drogi na Kreczkach oraz poprosił by przy okazji tego remontu uzupełnić dziury na zakręcie przy SKR.

**Pani Małgorzata Bielecka – sołtys wsi Przegaliny Małe** – w imieniu mieszkańców wsi podziękowała za pomoc w usuwaniu skutków burzy.

**Pan Józef Wiszniewski – sołtys wsi Brzeziny** - podziękował za życzliwe podejście do sprawy i przekrycie budynku świetlicy.

**Ad4. Wójt Gminy** - podziękował za słowa uznania, podkreślił iż jest to jego praca i jego zadania do realizacji ale cieszy się, że zostało to zauważone i docenione.

Od ostatniej sesji uczestniczył w :

- jubileuszu OSP Brzozowy Kąt,
- Kiermaszu Sztuki Ludowej w Kolembrodach,
- jubileuszu OSP Wohyń,
- spotkaniu w sprawie zamontowania progów spowalniających przy szkole – pozwolenia na ich zamontowanie nie otrzymaliśmy ale otrzymaliśmy zalecenie właściwego oznakowania tej ulicy, odpowiednimi znakami drogowymi.

W ostatnim czasie dokonano wymiany osłon wałków przekaźnikowych w Komarówce Podl. i Brzozowym Kącie. Jutro odbędzie się ponownie taka wymiana w Komarówce Podl.

Uczestniczyłem w spotkaniu u Prezydenta Białej Podl. odnośnie przystąpienia do budowy wysypiska śmieci- przywiozłem materiały i porozmawiamy na ten temat na posiedzeniu Komisji Oświaty.

Powołany został Komitet w sprawie dożynek.

Odbył się konkurs na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kolembrodach – została p. Danuta Mróz, oraz na Dyrektora Przedszkole – została p. Urszula Wołodko.

Zakończony został remont pomieszczeń dla GOPS – Panie już tam pracują.

Zakupione zostały przystanki autobusowe do Komarówki i Żelizny.

Brałem udział w posiedzeniach Komisji Budżetowej i Rewizyjnej.

Wystosowaliśmy pismo w sprawie rzeki Białka.

Wykonane zostały tablice informacyjne i ławki – są do odbioru.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – brałam udział w uroczystościach Strażackich – Brzozowy Kąt i Wiski oraz uroczystości Zespołu Leśnianki na Żulikach, Po za tym pełniłam dyżury i przyjmowałam interesantów.

**Ad.5. Skarbnik Gminy** – przedstawiła informację z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2007r.

Realizacja dochodów – 48,35%.

Podkreśliła niezadowalającą realizacją dochodów – podatek od nieruchomości od osób prawnych.

Upomnienia i tytuły zostaną wystawione w II półroczu br.

Poinformowała o ilości podań o umorzenia podatków załatwionych pozytywnie i odroczeniach oraz skutkach obniżen górnych stawek podatków.

Wydatki – realizacja 42,14%.W większości środki zostały wykorzystane na utrzymanie jednostek organizacyjnych oświaty , szkół publicznych, jednostek OSP oraz Urzędu Gminy.

Poinformowała o wykonanych remontach dróg równiarką, piaskiem i żuzlem.

Wymieniła nie rozpoczęte zadania inwestycyjne.

Poinformowała o stanie zobowiązań tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń na 30.06.2007r.

**Radny Zbigniew Wiszniewski** - zaległości firmy RUBIKON - firma nie istnieje i czy nie można tego ostatecznie zamknąć?

**Skarbnik Gminy** – po 5 latach będzie przedawnienie i zostanie to odpisane innej możliwości ściągnięcia nie ma.

**Wójt Gminy** – remont drogi do p. Orłowskiego - potrzebny jest tam żużel, trzeba pomóc temu rolnikowi ze względu na odbiór mleka z gospodarstwa - koszt żużlu ok. 20 tys. zł. Rozmawialiśmy o tym na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rewizyjnej – we wrześniu poszukamy środków i postaramy się wyremontować tą drogę.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej p. Marek Patkowski** – nasza Komisja wspólnie z Komisją Rewizyjną analizowaliśmy realizację budżetu za I półrocze br. i opinia jest pozytywna.

*Za przyjęciem informacji z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2007 roku głosowano jednomyślnie – 13 za.*

**Radny Zbigniew Wiszniewski** - co z droga do Derewicznej ?

**Wójt Gminy** – będzie robiona.

**Ad.6a/ Wójt Gminy** - otrzymaliśmy środki na :

- dotacja na zadanie „ Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego organizacji pozarządowych” – 45 900 zł.
- subwencja oświatowa – 65 tys. zł. / 60 tys. zł. na wyposażenie hali sportowej, 5 tys. zł. remont łazienek w szkole Podstawowej w Kolembrodach/.
- 30 tys. zł. na drogę Wólka Komarowska – Żulinki. Kosztorys na tą drogę jest na 250 tys. zł. ale w rozmowie z p. Żerebcem uzgodniliśmy, że da się to zrobić za 200 tys. zł. gdyż moglibyśmy zejść z wykonania rowu oraz nie wykonalibyśmy wszystkich przepustów. Proponuję przeznaczyć na ten cel – środki z umorzenia pożyczki w kwocie 98 365 zł. / pożyczka w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska/ oraz resztę z wolnych środków - 31 635 zł.

Komisje zaopiniowały ta propozycje pozytywnie i moja prośba o poparcie tej inicjatywy.

Środki na oznakowanie ulicy I Armii Wojska Polskiego – 5 tys. zł.

Na drogę Żelazna – Przegaliny Duże mamy przyznane w budżecie 120 tys. zł. i jest to zadanie nadal aktualne.

**Skarbnik Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok.

**Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok została podjęta jednomyślnie – 13 za i stanowi załącznik do protokołu.**

**b/. Pan Stanisław Romaniuk** - - Radzyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa wystąpiła z wnioskiem o udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Komarówka Podl. będących w ich użytkowaniu wieczystym.

Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami Wójt może udzielić bonifikaty za zgodą Rady Gminy na wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej, której przysługuje prawo przekształcenia własności. Plac – 46m<sup>2</sup>.

Bonifikata jest liczona w stosunku do wyceny biegłego.

Koszt wyceny 1 200 zł.

Użytkowanie jest od 1988 roku.

Przekształcenie nastąpi w formie decyzji Wójta Gminy.

**Radny Sławomir Ilczuk** – jaką kwotę zapłacą właściciele lokali?

**Pan Stanisław Romaniuk** – uważam, że kwotę wyceny.

**Sekretarz Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Komarówka Podl. będących w użytkowaniu wieczystym Radzyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

**Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Komarówka Podl. będących w użytkowaniu wieczystym radzyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej została podjęta jednogłośnie – 13 za i stanowi załącznik do protokołu.**

**c/. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – przedstawiła treść pisma Prezesa Sadu Rejonowego w Radzyniu Podl. – wywiad dotyczący kandydata na ławnika / Krystyna Nowak, Teresa Magier, Renata Jakubiuk – Wysocka/.

Propozycję składu Komisji przygotowaliśmy, zadaniem tej Komisji będzie przedstawienie Radzie Gminy opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników sądowych.

**Sekretarz Gminy** - przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych.

**Uchwała w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych została podjęta w głosowaniu : 12 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 13/ i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad.7. Wójt Gminy** – 28.06.br. została zawarta umowa z firmą z Rzezycy na remont dróg - Kreczki i Walinna, roboty będą wykonane w połowie sierpnia.

Dożynki – 1 wieniec gminny w roku bieżącym zostanie wykonany przez mieszkańców Komarówki a inne wsie będą reprezentowane w sposób przez siebie wybrany.

Miejsce dożynek – boisko przy szkole.

**Radny Andrzej Romaniuk** – dostęp do budynku szkoły?

**Wójt Gminy** – zechcemy nie wchodzić na plac szkolny.

**Radny Andrzej Romaniuk** – co z usterkami w hali sportowej?

**Wójt Gminy** – usterki zostały usunięte i narazie innych nie zgłoszono.

**Ad.8. Radny Janusz Mazuruk** – mam zaszczyt brać udział w organizacji gminnych dożynek i na spotkaniu Komitetu organizacyjnego powstał pomysł by Rada Gminy partycypowała w kosztach – wsparła finansowo dożynki.

**Pan Kazimierz Szymanek** - zrobić coś z tym nie do końca spalonym budynkiem?

**Wójt Gminy** –jest to prywatny budynek, rozmawiałem z p. Czerskim gdyż oni są zainteresowani kupnem tej działki i ma podejmować działania.

**Radny Zbigniew Wiszniewski** – wystąpić z pismem do Rejonu Dróg by pobocze zakrętu drogi obok Bielan wysypać przynajmniej tłuczniem.

**Radny Grzegorz Domański** – w Przegalinach Małych jest podobna sytuacja - zakręt 90<sup>0</sup> więc może razem dałoby się to wykonać.

**Pan Henryk Borowik – sołtys wsi Derewiczna** –co ze zgłaszaną podcinka drzew?

**Wójt Gminy** – jak będę miał dźwig to będzie to zrobione.

**Pan Henryk Borowik**- ul. Krótka miała być jednokierunkowa?

**Wójt Gminy** – wystąpiliśmy z pismem do Wojewódzkiego Zarządu Dróg i czekamy na odpowiedź.

**Pan Stanisław Golanko** – sołtys wsi Żelizna – kto winien wydać nakaz uprzątnięcia starych rozwalających się budynków gdyż tylko straszą.

**Wójt Gminy** – należy zgłaszać do nadzoru budowlanego.

**Ad.9. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – po wyczerpaniu porządku obrad dokonała zamknięcia obrad sesji.  
Podziękowała wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Troć

Joanna Krupska

Protokół sporządzono dnia 10 sierpnia 2007 roku  
Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 10 sierpnia 2007 roku.